
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.07.2024г.    г.Тайшет    №685 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство И.А. Поздняка, и.о. заместителя начальника дороги (по 
территориальному управлению) в Тайшетском регионе о награждении Почетной грамотой 
главы Тайшетского городского поселения: 

Галактионовой Натальи Александровны, стропальщика Восстановительного поезда 
ст.Тайшет Дирекции аварийно-восстановительных средств – структурного подразделения 
Восточно-Сибирской железной дороги филиала ОАО «РЖД»; 

Цимерман Татьяны Ивановны, ведущего специалиста по охране труда Тайшетской 
дистанции сигнализации, централизации и блокировки Восточно-Сибирской дирекции 
инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД»; 

Уман Татьяны Леонидовны, техника 1 категории Тайшетской дистанции 
гражданских сооружений структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции по 
эксплуатации зданий и сооружений структурного подразделения Восточно-Сибирской 
железной дороги – филиала ОАО «РЖД»; 

Пряникова Дмитрия Борисовича, главного механика Тайшетского 
территориального участка Восточно-Сибирской дирекции по тепловодоснабжению – 
структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала 
ОАО «РЖД»; 

Федосенкова Владимира Геннадьевича, первого заместителя начальника 
Сервисного локомотивного депо «Тайшет» филиала «Восточно-Сибирский» ООО 
«ЛокоТех-Сервис»; 

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Кравцова Максима Михайловича, осмотрщика-ремонтника вагонов нечетного 
парка Тайшет эксплуатационного вагонного депо Тайшет Восточно-Сибирской дирекции 
инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД»; 

Чернышова Александра Викторовича, машиниста электровоза эксплуатационного 
локомотивного депо Тайшет Восточно-Сибирской дирекции тяги – структурного 
подразделения Дирекции тяги – филиала ОАО «РЖД»; 

Гапич Татьяны Юрьевны, дежурного по комнате отдыха пассажиров вокзала 
Тайшет Восточно-Сибирской региональной дирекции железнодорожных вокзалов - 
структурного подразделения Дирекции железнодорожных вокзалов – филиала ОАО 
«РЖД»; 

Росликова Романа Викторовича, электромеханика района контактной сети 
Тайшетской дистанции электроснабжения – структурного подразделения Восточно-
Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – 
филиала ОАО «РЖД»; 

Прудниковой Светланы Николаевны, оператора по обработке поездной 
информации и перевозочных документов, железнодорожной станции Тайшет Восточно-



 2

Сибирской дирекции управления движением Центральной дирекции управления 
движением – филиала ОАО «РЖД»; 

Пастуховой Натальи Геннадьевны, специалиста по охране труда 1 категории 
участка производства Тайшет (1 группы) Производственного участка Нижнеудинский 
Восточно-Сибирской дирекции по ремонту тягового подвижного состава; 

за добросовестный труд на железнодорожном транспорте, образцовое выполнение 
служебных обязанностей, проявленную инициативу при выполнении производственных 
заданий и в связи с празднованием Дня железнодорожника в 2024 году, руководствуясь 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
решением Думы Тайшетского городского поселения от  14 декабря 2023 года №79 «О 
бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Положением «О Почетной грамоте 
главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»», 
Положением «О Благодарственном письме главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»», утвержденными постановлением главы 
Тайшетского городского поселения от 30 июня 2006 года №946 «О поощрениях главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Галактионову Наталью Александровну, стропальщика Восстановительного поезда 

ст.Тайшет Дирекции аварийно-восстановительных средств – структурного подразделения 
Восточно-Сибирской железной дороги филиала ОАО «РЖД»; 

Цимерман Татьяну Ивановну, ведущего специалиста по охране труда Тайшетской 
дистанции сигнализации, централизации и блокировки Восточно-Сибирской дирекции 
инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД»; 

Уман Татьяну Леонидовну, техника 1 категории Тайшетской дистанции 
гражданских сооружений структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции по 
эксплуатации зданий и сооружений структурного подразделения Восточно-Сибирской 
железной дороги – филиала ОАО «РЖД»; 

Пряникова Дмитрия Борисовича, главного механика Тайшетского 
территориального участка Восточно-Сибирской дирекции по тепловодоснабжению – 
структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала 
ОАО «РЖД»; 

Федосенкова Владимира Геннадьевича, первого заместителя начальника 
Сервисного локомотивного депо «Тайшет» филиала «Восточно-Сибирский» ООО 
«ЛокоТех-Сервис». 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Кравцова Максима Михайловича, осмотрщика-ремонтника вагонов нечетного 
парка Тайшет эксплуатационного вагонного депо Тайшет Восточно-Сибирской дирекции 
инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД»; 

Чернышова Александра Викторовича, машиниста электровоза эксплуатационного 
локомотивного депо Тайшет Восточно-Сибирской дирекции тяги – структурного 
подразделения Дирекции тяги – филиала ОАО «РЖД»; 

Гапич Татьяну Юрьевну, дежурного по комнате отдыха пассажиров вокзала 
Тайшет Восточно-Сибирской региональной дирекции железнодорожных вокзалов -
структурного подразделения Дирекции железнодорожных вокзалов – филиала ОАО 
«РЖД»; 

Росликова Романа Викторовича, электромеханика района контактной сети 
Тайшетской дистанции электроснабжения – структурного подразделения Восточно-



 3

Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – 
филиала ОАО «РЖД»; 

Прудникову Светлану Николаевну, оператора по обработке поездной информации 
и перевозочных документов, железнодорожной станции Тайшет Восточно-Сибирской 
дирекции управления движением Центральной дирекции управления движением – 
филиала ОАО «РЖД»; 

Пастухову Наталью Геннадьевну, специалиста по охране труда 1 категории участка 
производства Тайшет (1 группы) Производственного участка Нижнеудинский Восточно-
Сибирской дирекции по ремонту тягового подвижного состава; 

3. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 
поселения (Хаткевич О.Н.) выплатить денежную премию награжденным  Почетной 
грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 рублей каждому, за 
счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по смете 
администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 

А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Елизарова Т.А. 
тел.: 2-20-28 


